ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 31 октября по 3 ноября 2022 года в сметно-нормативную базу были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В Тех.часть добавлены индексы Минстроя РФ за 3 кв.2022: письмо №56267-

ИФ/09 от 27.10.2022.
 В Общую нормативную документацию добавлен приказ Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 01.07.2022 № 534/пр "Об утверждении Методики определения сметных
цен на затраты труда работников в строительстве".

 К расценкам базы ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016(ГЭ 2012) ДИЗ
9 добавлены коэффициенты на основании приказа Минстроя РФ № 507/пр
от 04.09.2019.

 В базу Индексы Санкт-Петербург эталон ред.2016(ГЭ2012) добавлены
индексы пересчета стоимости технологического оборудования из тех.части
Таблица 3 Глава 2.

 В Тех.часть Московской области добавлен «Порядок ценообразования и
сметного нормирования в строительстве Московской области. (ПЦСН 2022
МО)». (ГАУ МО «Московская областная государственная экспертиза»).

Созданы базы:
 База Индексы Минстроя РФ 3 кв. 2022 в соответствии с документами:

письмо №56267-ИФ/09 от 27.10.2022 (поставляется только в формате ПП
SW 5.0).

 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2017) для Московской области за
октябрь 2022.

 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2014) для Московской области за
октябрь 2022.

 Ежемесячные индексы к ТЕР-2001 ред. 2014 Новгородской области октябрь
2022.

 ССЦ 4 квартал 2022 Челябинск (внебюджет).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"